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BogForum – en kæmpe fest med bogen i centrum! 
 

Vi er vilde med bøger – både i den klassiske form og de digitale versioner. Det er weekendens 
bogmesse et tydeligt bevis på. De mange arrangementer og signeringer trak fulde huse og ikke 
færre end 26.654 besøgte BogForum, hvor de kunne komme helt tæt på deres favoritforfattere og 
dykke dybere ned i bøgernes verden. 
 
Den digitale bog er en kendsgerning og sammen med den klassiske bog tiltrak den sig igen masser af 
opmærksomhed på 2010-udgaven af BogForum. Mange arrangementer og signeringer trak fulde huse, 
heriblandt Suzanne Brøgger, Fay Weldon, Jussi Alder-Olsen, brødrene Price og Marilynne Robinson. Publikum 
strømmede til, og besøgstallet på Danmarks største bogbegivenhed nåede op på 26.654 i løbet af de tre 
åbningsdage.  Et besøgstal, som endnu en gang er et tydeligt bevis på, at vi stadig er vilde med bøger. 
 
’’Efteråret kalder på mange spændende læseoplevelser, og det benyttede mange sig af på BogForum. Det 
flotte besøgstal viser, at bøgernes popularitet stadig er intakt, og det er vi selvfølgelig utrolig tilfredse med’’, 
siger salgs- og projektleder Stinne Hjortlund Kristoffersen og forsætter: 
 
”Det er endnu en gang skønt at opleve, at vores dedikerede publikum kommer for at møde deres 
yndlingsforfatter, høre interviews med forfatterne om deres tanker omkring skabelsen af bøgerne og så 
selvfølgelig få den helt personlige signering i bogen ikke mindst! Det er præcis hvad BogForum handler om”. 
 
Årets prisuddelinger 
Danske Bank kårede igen en forfatterdebutant, og vinderen af Debutantprisen 2010, blandt de ikke færre end 
37 forfattere, forlagene havde indstillet i år, blev Kaspar Colling Nielsen for bogen ’Mount København’.  
Sammen med æren og anerkendelsen modtog debutanten en check på 50.000 kroner. 
 
Danske Banks Litteraturpris 2010 blev også uddelt på BogForum, og her blev vinderen Morten Ramsland for 
bogen ’Sumobrødre’. Ramsland var nomineret til prisen sammen med Ib Michael og Maria Helleberg. Men den 
endelige afgørelse om førsteprisen på 300.000 kroner blev truffet af de mere end 31.000 læsere, der i år har 
stemt på deres favoritforfatter.  
 

 Lærebogsprisen 2010 gik til 15 undervisere på Institut for Organisation på CBS for en bog om 
organisationsanalyse 

 Dan Ch. Christensen fik H.O. Lange-Prisen 2010  

 BMF's Børnebogspris 2010 gik til Sigurd Barrett 

 Årets Kulturtidsskrift 2010 blev tildelt Hvedekorn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

BogForum efter lukketid 
Også i år lever BogForum videre efter lukketid.  Det sker på www.dr.dk/bogforum, hvor publikum kan opleve 
eller genopleve en række af årets arrangementer og forfattersamtaler.  Hør bl.a. samtaler med A.S. Byatt, Jens 
Christian Grøndahl, Sara Blædel og Fay Weldon.   
 
 
Billeder fra BogForum kan downloades på http://photos.forumcopenhagen.dk 
Login: presse 
Password: bella 
 
 
BogForum 2011 finder sted den 11.-13. november. 
 
 
Kontakt: Salgs- og projektleder Stinne Hjortlund Kristoffersen på telefon 35 24 00 92 eller mail 
Stinne.kristoffersen@forumcopenhagen.dk  
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